
Návod na výrobu girlandy z dřevěných korálků 
 
Na duhovou girlandu z dřevěných korálků budete potřebovat tento materiál: 
 

o barevné 15mm dřevěné korálky 

o háčkované korálky 

o 15mm bezpečnostních korálků 

o půlkroužky 

o saténová šňůrka 

Potřebovat budete i toto malé náčiní: 
 

o jehla a nit 
o velká jehla 
o nůžky 
o zapalovač 
o pinzeta 

Návod na výrobu 
 
Krok 1: Skicování a experimentování s korálky a půlkroužky 

Vyrobit si vlastnoručně girlandu z dřevěných korálků je velká věc. Aby dopadla 
přesně podle vašich představ, doporučujeme vám udělat si nejprve skicu designu. 

Pak si můžete nachystat korálky a půlkroužky pro svůj design girlandy. Postačí, když 
si vizualizujete část předlohy tím, že si materiál rozložíte. Prvky girlandy totiž budete 
zpravidla opakovat (zrcadlově obráceně), abyste získali harmonický výsledek. 

Tip pro plánování: doporučujeme umístit bezpečnostní korálky na konce všech 
šňůrek s korálky. Mají totiž vždy větší dírku, ve které se může schovat uzlík. 

Krok 2: Navlékání vodorovné šňůrky korálků 

Nyní chceme navléct vodorovnou šňůrku korálků. Položte na sebe dva kousky 
saténové šňůrky. Důležité: musí být dostatečně dlouhé, aby bylo možné vyrobit také 
dva střední kousky dva půlkroužky a dvě poutka pro zavěšení. 

Konce šňůry zatavte zapalovačem. Jednal to zabrání jejich roztřepení, jednak to 
usnadní navlékání korálků. 

Nyní navlékněte korálek po korálku vodorovnou šňůrku. Posuňte korálky do středu 
obou kousků saténové šňůrky. 

  



Krok 3: Poutko na zavěšení 
 
Now make a loop at each end of the bead strand. Make a knot by folding a loop with 

Na obou koncích šňůrky korálků teď vytvořte poutko. Za tímto účelem udělejte uzel 

tak, že z obou saténových šňůrek složíte smyčku a tu omotáte kolem sebe samé. 

Dbejte na to, aby druhý z korálků seděl co nejtěsněji u posledního korálku. Utáhněte 

uzly co nejpevněji. 

Krok 4: Bezpečnostní korálky poutka 

Pro skrytí uzlů poutek použijete dva bezpečnostní korálky. Na každé poutko 
navlékněte bezpečnostní korálek tak, aby jeho větší otvor směřoval k uzlu. Při 
navlékání může pomoct, když poutko opatrně protlačíte otvorem korálku pomocí šicí 
jehly. 

Jednou rukou nyní táhněte za poutko a druhou rukou tlačte na bezpečnostní korálek, 
až úspěšně sklouzne na uzel. 

Krok 5: Připravte se na navlékání háčkovaných korálků 

Nyní chceme navléci prostřední šňůrku korálků na první půlkroužek. Ten v našem 
příkladu obsahuje také háčkované korálky. 

Aby se daly snáze navlékat, je dobré roztáhnout jejich otvory velkou jehlou. My jsme 
na to použili silnou jehlu na pytlovinu. Použít se dají i jakékoli jiné velké a pevné jehly, 
například kobercové. 

Naše háčkované korálky jsou vyplněny vatou. To je důvod, proč může být jejich 
navlékání navzdory zvětšenému otvoru poněkud obtížné. 

Krok 6: Navlékání háčkovaných korálků 

Navlékněte nejprve korálky před půlkroužkem. Dřevěné korálky se dají jednoduše 
nasunout přes mírně zatavené konce šňůrky. Na navlékání háčkovaných korálků 
potřebujete malou pomůcku, navlékač. 

Provlékněte nejprve kousek nitě uchem jehly. Jehlu provlékněte oběma konci 
šňůrky a na niti uvažte dvojitý uzel. Nyní můžete docela snadno navléct háčkovaný 
korálek. 

 
Krok 7: Navléknutí střední šňůrky 
 
Jak už jsme si vysvětlili dříve, můžete tedy nyní navléknout střední šňůrku korálků 

prvního girlandového prvku včetně půlkroužku. Závěrečný bezpečnostní korálek 

ještě nenavlékejte. 

  



Krok 8: Uzel sloužící k upevnění závěrečného bezpečnostního korálku 

Aby seděl bezpečnostní korálek opravdu pevně a šňůrka korálků byla pěkně napjatá, 

čeká vás následující: uvážete uzel. Uvidíte, že jednoduchý uzel snadno zmizí v 

měkkém materiálu háčkovaných korálků. Vytvářejte další uzly, dokud tento 

několikanásobný uzel nebude viditelně sedět na háčkovaném korálku – a může 

bezpečnostní korálek dooopravdy udržet. 

Krok 9: zakončení šňůrky korálků 

Přetáhněte s trochou síly bezpečnostní korálek malým otvorem přes připravený 
uzlík. 

Nyní udělejte další uzly ve větším otvoru. Protože je saténová šňůrka je užší než naše 
PP šňůrka, je zapotřebí více uzlů než jen obvyklý dvojitý uzel. Musíte proto vyzkoušet, 
kolika uzly můžete vyplnit větší otvor bezpečnostního korálku. Zkušenosti ukazují, že 
to bývá kolem 6 uzlů. 

Pak konce šňůrky opatrně zkraťte nůžkami. Nyní zatavte vícenásobný uzel plamenem 
zapalovače. Posuňte na závěr uzel do otvoru bezpečnostního korálku. Může vám při 
tom pomoct pinzeta. 

Krok 10: Horní bezpečnostní korálek boční šňůrky 

U první boční šňůrky položte nadvakrát další kousek saténové šňůrky. Navlékněte 
bezpečnostní korálek tak, aby větší otvor směřoval k poutku. Na konci poutka 
vytvořte těsný dvojitý uzel tím, že ho dvakrát obtočíte kolem sebe. 

Vtáhněte uzel do bezpečnostního korálku. V případě potřeby můžete uzel zatavit 
zapalovačem a pomocí pinzety uzel úhledně zatlačit do otvoru. 

Krok 11: Provléknutí bočním otvorem v půlkroužku 

Nyní provlečte oba konce šňůrky bočním otvorem půlkroužku. Protože je saténová 
šňůrka úzká a pružná, obvykle se podaří ji jednoduše protáhnout. 

V případě potřeby ji ale také můžete zatlačit shora tupou stranou šicí jehly a 
vytáhnout konce šňůrky zespodu pinzetou. 

Krok 12: Zbývající korálky půlkroužku 

Nyní doplňte všechny korálky započaté šňůrky korálků i druhou boční šňůrku. A je to: 
váš první girlandový prvek je hotov! 

  



Krok 13: šňůrka pro ostatní girlandové prvky 

U girlandových prvků na poutkách, případně u konců girlandy můžete použít 
přebytečnou, dolů visící šňůrku poutek. 

Pokud má vaše vodorovná šňůrka sudý počet korálků, platí následující: u všech 
ostatních girlandových prvků jednoduše uvažte další kousek saténové šňůrky v 
požadovaném bodě pro příslušnou středovou šňůrku korálků. Nyní můžete každý 
prvek girlandy dokončit jako obvykle. 

Pokud má vaše vodorovná šňůrka lichý počet dřevěných korálků jako v našem 
příkladu, můžete sice přidat girlandové prvky, jak je popsáno výše, vynechte ale ten 
střední. 

Krok 14: střední girlandový prvek 

Pro girlandy s vodorovnou šňůrkou, která má lichý počet dřevěných korálků: nyní 
máte dokončené všechny prvky, jak je popsáno výše, kromě středního girlandového 
prvku. 

Aby střední prvek visel v přesném středu horizontální šňůrky korálků, použijte nyní 
místo jednoho kusu dva kusy saténové šňůrky. Nyní je uvažte nalevo a napravo od 
středového dřevěného korálku. 

Nejjednodušší způsob navlékání háčkovaných korálků je použití jehly a nitě vždy 

pro oba konce šňůrky. 

Krok 15: Zakončení 

Zakončete jako předtím poslední prvek girlandy. 

A máte hotovo! Přejeme vám a všem ostatním, kteří vstoupí do místnosti vyzdobené 
vaší vlastnoručně vyrobenou girlandou z dřevěných korálků, spoustu radosti a 
potěšení při pohledu na tuto hezkou domácí dekoraci! 

  



Schnullerkettenladen GmbH 
Plauener Straße 163-165 
13053 Berlin 
Německo 
 
Webová stránka: Schnullerkettenladen.de 

E-mailová adresa: kontakt@schnullerkettenladen.de 

Telefonní číslo: +49(0)30/42805260 

 

 

Další návody k vytváření od Schnullerkettenladen.de: Schnullerkettenladen.de 

https://schnullerkettenladen.de/cz
mailto:kontakt@schnullerkettenladen.de
https://schnullerkettenladen.de/cz/kutilske-navody-doplnky-pro-miminka-deti-a-doplnky-ke-kazdodennimu-pouziti

